MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

1

EDITAL 004/2021 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS – EDITAL FIPE ARD CCSH

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

A Professora Larissa Degenhart, do Departamento de Ciências Contábeis/CCSH, de acordo com

a Resolução nº 001/2013 - UFSM, de 7 de janeiro de 2013, e Edital nº 001/2020 - PRPGP/UFSM -

Programa de Bolsas de Iniciação Científica ou Auxílio à Pesquisa (“FIPE ARD”), torna público o

resultado da seleção de bolsista para acadêmico(a) desta Universidade que atuará como bolsista

no Projeto de Pesquisa nº 052409, intitulado FATORES QUE INFLUENCIAM O DISCLOSURE DA

RESPONSABILIDADE SOCIAL CORPORATIVA (RSC) DE EMPRESAS BRASILEIRAS.

Ordem de
Classificação

Matrícula Nome do Candidato Resultado/Situação

1º 201720372 Guilherme Almi Stivanin Bolsista aprovado

2º 201820405 Rafaela Moser Paim Suplente

Conforme estabelecido no referido Edital, após o prazo estabelecido para recurso, promoverse-á a

indicação do bolsista selecionado para a concessão da bolsa remunerada, o qual deverá observar

os prazos estipulados no Edital para a entrega do Termo de Compromisso e demais documentos

necessários a implantação da bolsa ao GEAIC/CCSH.

Santa Maria/RS, 16 de Junho de 2021

                                                        Coordenadora do Projeto